
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _   N.º 167/23 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

- o Processo n.º 23111.004857/2023-59; 

 

RESOLVE: 

 

Constituir Comissão Própria de Avaliação Setorial do Centro de Tecnologia, 

composta pelos membros abaixo, da forma como segue:  

 
COORDENADORA:  

GIOVANA MIRA DE ESPINDOLA - VICE-DIRETORA DO CT  

 
REPRESENTANTES DOCENTES:  

RENATA SHIRLEY DE ANDRADE ARAUJO - TITULAR  

ALUSKA DO NASCIMENTO SIMOES BRAGA - SUPLENTE  

 
REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS:  

JACSON MELO MACAMBIRA  TITULAR 

ANA LUIZA TELES E SILVA - SUPLENTE  

 
REPRESENTANTES DISCENTES: 

MARIA CLARA MELO DE ARAÚJO - TITULAR  

ANA KATARINA DO AMARAL NUNES - SUPLENTE 

 

Teresina, 01 de fevereiro de 2023. 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor 
  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
 Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514  Fax (86) 3237-1812/3237-1216  Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550  Teresina  Piauí  Brasil 

 


